
Trafiekcijfers
Kwartaal 1 - 2023

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Kerncijfers

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Vervoerde tonnage per kwartaal
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Jaar
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Vervoerde tonnage Evolutie Containers (TEU) Evolutie Tonkilometer Evolutie

2023 16.669.532 -6,82 % 187.894 -25,06 % 1.043.766.991 -6,84 %
2022 17.888.882 4,44 % 250.721 -0,09 % 1.120.414.816 4,19 %
2021 17.128.311 -0,28 % 250.955 9,48 % 1.075.387.634 2,45 %
2020 17.176.382   229.235 0,00 % 1.049.642.292 0,00 %

Gecumuleerd

Jaar
 

Vervoerde tonnage Evolutie Containers (TEU) Evolutie Tonkilometer Evolutie

2023 16.669.532 -6,82 % 187.894 -25,06 % 1.043.766.991 -6,84 %
2022 17.888.882 4,44 % 250.721 -0,09 % 1.120.414.816 4,19 %
2021 17.128.311 -0,28 % 250.955 9,48 % 1.075.387.634 2,45 %
2020 17.176.382 0,00 % 229.235 0,00 % 1.049.642.292 0,00 %
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Trafiekcijfers
Kwartaal 1 - 2023

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Evolutie vervoerde tonnage

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Evolutie vervoerde tonnage per kwartaal
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Aandeel per verpakkingstype - kwartaalcijfers

Bulk 71,86%

17,68%

Containers 8,95% 0,02%

Vloeibaar

Leeg

Kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2022
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

2023
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

1.190.692
955.338
433.763

1.617.911
773.077

1.188.104
6.394.381

969.069
1.808.663
2.557.884

13,39 %
17,77 %

-12,93 %
7,60 %

-14,57 %
16,75 %

6,19 %
-6,65 %
13,77 %
-5,02 %

1.062.950
867.764
417.402

1.538.573
810.838

1.236.465
6.376.247

731.820
1.418.956
2.208.517

-10,73 %
-9,17 %
-3,77 %
-4,90 %
4,88 %
4,07 %

-0,28 %
-24,48 %
-21,55 %
-13,66 %

Totaal 17.888.882 4,44 % 16.669.532 -6,82 %

Gecumuleerd

Jaar
Economische Groep

2022
Vervoerde Tonnage
 

Evolutie
 

2023
Vervoerde Tonnage
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

1.190.692
955.338
433.763

1.617.911
773.077

1.188.104
6.394.381

969.069
1.808.663
2.557.884

13,39 %
17,77 %

-12,93 %
7,60 %

-14,57 %
16,75 %

6,19 %
-6,65 %
13,77 %
-5,02 %

1.062.950
867.764
417.402

1.538.573
810.838

1.236.465
6.376.247

731.820
1.418.956
2.208.517

-10,73 %
-9,17 %
-3,77 %
-4,90 %
4,88 %
4,07 %

-0,28 %
-24,48 %
-21,55 %
-13,66 %

Totaal 17.888.882 4,44 % 16.669.532 -6,82 %



Trafiekcijfers
Kwartaal 1 - 2023

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Overslag op de waterwegen De Vlaamse Waterweg nv

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Lossingen
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Lossingen - kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2022
Tonnage
 

evolutie
 

2023
Tonnage
 

evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

678.592
466.362

61.851
664.370
166.812
534.573

3.741.694
185.614
770.435
980.979

4,49 %
19,54 %
-1,67 %
23,26 %
-2,75 %
30,05 %
10,37 %
-0,98 %
8,97 %
6,82 %

670.574
391.851

61.419
645.031
158.167
410.605

3.386.154
136.258
503.835
844.293

-1,18 %
-15,98 %

-0,70 %
-2,91 %
-5,18 %

-23,19 %
-9,50 %

-26,59 %
-34,60 %
-13,93 %

Totaal 8.251.282 11,10 % 7.208.187 -12,64 %

Ladingen - kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2022
Tonnage
 

Evolutie
 

2023
Tonnage
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

80.373
146.477

39.411
73.410

191.310
144.125

1.412.064
132.752
371.248

1.127.212

-23,33 %
50,54 %

237,97 %
12,33 %
-6,88 %

205,09 %
26,97 %

102,82 %
22,85 %

-18,85 %

54.341
118.879

57.585
71.125

188.996
127.440

1.510.740
98.576

281.553
941.297

-32,39 %
-18,84 %
46,11 %
-3,11 %
-1,21 %

-11,58 %
6,99 %

-25,74 %
-24,16 %
-16,49 %

Totaal 3.718.382 9,34 % 3.450.532 -7,20 %
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Trafiekcijfers
Kwartaal 1 - 2023

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Containertrafiek

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Evolutie containertrafiek per kwartaal
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Evolutie containertrafiek per jaar
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Jaar Containers (TEU) Evolutie Cumul containers (TEU) Evolutie

2022
1
2
3
4

2023
1

 
250.721
251.530
235.752
211.140

 
187.894

 
-0,09 %
-3,57 %

-12,61 %
-12,17 %
 
-25,06 %

 
250.721
502.251
738.002
949.142

 
187.894

 
-0,09 %
-1,87 %
-5,57 %
-7,13 %

 
-25,06 %

Jaar Tonnage Evolutie Cumul tonnage Evolutie

2022
1
2
3
4

2023
1

 
2.011.755
1.725.320
1.640.534
1.614.513
 
1.491.616

 
-17,40 %
-29,93 %
-34,44 %
-24,93 %
 
-25,85 %

 
2.011.755
3.737.075
5.377.609
6.992.122

 
1.491.616

 
-17,40 %
-23,70 %
-27,33 %
-26,79 %
 
-25,85 %



Trafiekcijfers
Kwartaal 1 - 2023

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Corridors

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Vervoerde tonnage per corridor
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Aantal containers - kwartaalcijfers

Jaar
Corridor

2022
TEU
 

Evolutie
 

2023
TEU
 

Evolutie
 

ABC-as
Albertkanaal
Seine-Schelde

56.278
166.792

25.521

5,38 %
-4,66 %
24,40 %

47.824
123.232

16.847

-15,02 %
-26,12 %
-33,99 %

Vervoerde tonnage - kwartaalcijfers

Jaar
Corridor

2022
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

2023
Vervoerde tonnage
 

Evolutie
 

ABC-as
Albertkanaal
Seine-Schelde

3.403.378
9.533.999
5.133.152

7,21 %
2,12 %

11,97 %

3.035.901
8.878.495
4.916.047

-10,80 %
-6,88 %
-4,23 %
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Trafiekcijfers
Kwartaal 1 - 2023

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Overzicht van de vloot

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Overzicht van het aantal samenstellen
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33,32% 19,83%

21,27%

20,31%

23,85%

19,77%

17,28%

45,17%

64,71%

15,02%

74,12%

< 301 301-650 651-800 801-1350 1351-2000 > 2000

Aantal samenstellen - kwartaalcijfers

Jaar
Economische Groep

2022
Aantal
 

Evolutie
 

2023
Aantal
 

Evolutie
 

0 - Landbouwproducten
1 - Voedingswaren en veevoeders
2 - Vaste brandstoffen
3 - Petroleumproducten
4 - Ertsen
5 - Metaalproducten
6 - Delfstoffen en bouwmaterialen
7 - Meststoffen
8 - Nijverheidsproducten
9 - Allerhande goederen

1.505
1.244

141
1.350

619
996

4.697
560

2.086
2.953

12,40 %
13,82 %

-13,50 %
61,29 %
-8,30 %
10,18 %

6,44 %
-11,53 %
42,78 %
-7,28 %

1.295
1.043

142
1.322

565
1.072
4.751

383
1.868
2.828

-13,95 %
-16,16 %

0,71 %
-2,07 %
-8,72 %
7,63 %
1,15 %

-31,61 %
-10,45 %

-4,23 %
Totaal 16.151 9,85 % 15.269 -5,46 %

Aandeel van de vloot per nationaliteit

Nederland 47,2%

België 37,13%

Frankrijk 7,28%

Andere landen 5,27%



Trafiekcijfers
Kwartaal 1 - 2023

Herkomst - Bestemming                                       

Rapport eigenaar: DVW -	 Rapport producent: JGI

Herkomst

België

Nederland

Frankrijk

Duitsland

Andere landen

Verenigd Koninkrijk & Ier…

9,88M

4,59M

1,09M

0,81M

0,28M

0,03M

Tonnage per land van herkomst

Jaar
Land herkomst

2022
Tonnage
 

Evolutie
 

2023
Tonnage
 

Evolutie
 

België
Nederland
Duitsland
Frankrijk
Verenigd Koninkrijk & Ierland
Andere landen
Onbekend

10.072.380
5.319.238

770.241
1.340.254

27.422
295.102

64.245

3,52 %
2,86 %

-11,44 %
23,98 %

301,08 %
9,43 %

 

9.877.136
4.591.868

805.849
1.086.593

28.005
280.081

 

-1,94 %
-13,67 %

4,62 %
-18,93 %

2,13 %
-5,09 %

-100,00 %
Totaal 17.888.882 4,44 % 16.669.532 -6,82 %

Tonnage per land van bestemming

Jaar
Land bestemming

2022
Ton Goederenreis
 

Evolutie
 

2023
Ton Goederenreis
 

Evolutie
 

België
Nederland
Duitsland
Frankrijk
Verenigd Koninkrijk & Ierland
Andere landen
Onbekend

14.721.993
1.965.972

202.064
893.102

43.641
35.316
26.794

3,16 %
18,41 %

1,63 %
1,82 %

-27,33 %
-41,81 %

 

13.356.119
2.099.777

308.921
838.920

28.950
31.285

5.560

-9,28 %
6,81 %

52,88 %
-6,07 %

-33,66 %
-11,41 %
-79,25 %

Totaal 17.888.882 4,44 % 16.669.532 -6,82 %

Bestemming

België

Nederland

Frankrijk

Duitsland

Andere landen

Verenigd Koninkrijk & Ie…

Onbekend

13,36M

2,10M

0,84M

0,31M

0,03M

0,03M

0,01M


